
БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                     БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 

   17 февраля 2025 г. №  403       1 

       г. Баранавічы                                                        г. Барановичи 

 
Об изменении решения Барановичского 
городского исполнительного комитета 
от 25 ноября 2024 г. № 3346 
 

Руководствуясь статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 года № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь, на основании абзаца 1 пункта 2 статьи 12 Закона 

Республики Беларусь от 8 января 2014 года № 128-З «О государственном 

регулировании торговли и общественного питания в Республике 

Беларусь», постановления Совета Министров Республики Беларусь  

от 15 июня 2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов 

движения) отдельных торговых объектов и объектов общественного 

питания», Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Внести в решение Барановичского городского исполнительного 

комитета от 25 ноября 2024 г. № 3346 «Об определении перечней мест  

нестационарных объектов на территории города Барановичи» следующие 

изменения: 

в приложении 2: 

в строке 19 в графе 9 «Площадь нестационарного объекта 

общественного питания, м²» цифры «11» заменить цифрами «22»; 

дополнить строкой 32 следующего содержания: 
№ 
п/п 

Место размещения 
нестационарного 

объекта 
общественного 

питания (адресные 
ориентиры места 

размещения) 

Вид 
места 

размеще 
ния 

Тип 
нестационар 
ного объекта 
общественно
го питания в 
зависимости 

от его 
формата (при 
его наличии) 

Срок 
(период, 
сезон) 

размеще
ния 

Виды реализуемой 
продукции 

общественного 
питания (для 

нестационарного 
объекта 

общественного 
питания – при 

необходимости) 

Количество 
мест для 

размещения 
нестационар

ных 
объектов 

общественно
го питания 

Требования к 
внешнему 

виду и 
размеру 

нестационар
ного объекта 

(если таковые 
установлены) 

Площадь 
нестацио
нарного 
объекта 
общест 
венного 
питания, 

м² 

«32 пл. Ленина, 1-
141 
 

земли 
общего 
пользо 
вания 

летняя 
площадка 

* безалкогольные 
напитки, 

горячие напитки 
(кофе, чай), 
продукция 

общественного 
питания) 

1 согласно 
решению 

от 
29.05.2023 

№ 1384 

118». 

 

Председатель М.А.Антонюк 

05 Трусевич 65 17 41 


